
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 47 del 21-10-2019 

 

 

OGGETTO 
EVENTO SISMICO CENTRO ITALIA - LIQUIDAZIONE STRAORDINARI MESE DI 
SETTEMBRE 2019 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Visto  il  decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii .;  

Visto  che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali  

tutti i  compiti di  attuazione degli obiettivi e dei  programmi definit i dagli organi 

politici;  

Visto  che lo stesso prevede che nei  Comuni privi  di  dirigenti tali  funzioni siano 

svolte dai  responsabili degli  uffici e dei servizi;  

Visto  il  decreto sindacale di nomina del responsabile dell’area II e di attribuzione 

dell’indennità di posizione n.13 del 26/09/2019;  

Viste  le O.C.D.P.C. n.392/ 2016, 396/2016, così come modificate ed integrate 

dall’O.C.D.P.C. n. 400/2016;  

Vista  la Delibera della Presidenza del  Consiglio dei  Ministri  nella Riunione del 

10-02-2017, dalla quale si evidenzia l’ulteriore proroga di  centottanta giorni  per 

lo stato di emergenza, di cui  agli eventi  eccezionali  del 26 e 30 Ottobre 2016 e del 

18-01-2017;  

Visto  l’art. 16 sexies del Decreto Legge n. 91 del 20 Giugno 2017, come 

convertito con Legge n. 123 del 3 agosto 2 017, con il quale è stato ulteriormente 

prorogato fino al 28 febbraio 2018 lo stato di emergenza;  

Vista  la Delibera del Consiglio dei Ministri del 22 Febbraio 2018, che ha 

prorogato, di centottanta giorni,  lo stato di emergenza;  

Vista  la Legge n.  89 del 24 Luglio 2018, conversione del  Decreto Legge n.  55 del 

29 Maggio 2018, con la quale è stato prorogato al 31 dicembre 2018 lo stato di 

emergenza nelle zone colpite dal terremoto;  

Vista  la Legge n.  145 del 30 dicembre 2018, con la quale è stato prorogato al 3 1 

dicembre 2019 lo stato di  emergenza nelle zone colpite dal terremoto;  

Visto  il  prospetto del lavoro straordinario prestato dai  dipendenti per il  mes e di 

settembre 2019 redatto secondo i conteggi effettuati sulla base di quanto stabilito  

dalle suddette ordinanze relativamente alla liquidazione degli straordinari al 



personale impegnato in attività direttamente connesse all’emergenza sisma per i 

mesi in oggetto, come da tabella allegata;  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente 

riportate:  

Di liquidare ai dipendenti comunali le ore di straordinario effettivamente rese,  

calcolate secondo i criteri  di cui alle sopracitate ordinanze;  

Di imputare  la spesa a l cap. 220 –  missione 01 programma 02 titolo 1 del bilancio 

di previsione 2019/2021;  

Di dare atto che il presente provvedimento:  

- è esecutivo dal  momento dell’apposizione del  visto di  regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria;  

- va comunicato per conoscenza alla Giunta Comunale per il  tramite del Segretario 

Comunale;  

- va pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

- va inserito nel fascicolo degli  at ti  di Liquidazione, tenuto dall’Area Economico -

Finanziaria e Tributi .  

 

 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì,            Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 22-10-2019 per 15 giorni consecutivi. 

N. 987 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 22-10-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


